Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Gallicano martyre. Cap[itulum]. viij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

De sancto Sosipatre discipulo. Cap. vi.

Sosipater discipul⁹
beati pauli apostoli fuit: et ab
bas dorothœus scribit episcop⁹
iconis: atq; vñus ex septuaginta
duobus discipulis christi. Sed
origenes ipm thessaloniceñ. ecclieis episcop⁹
fuisse ponit traditione matonii. Qui beato pau
lo apostolo multo tempore adherens: deum
ab eodem pontifice constitutus officium predi
cationis fideliter adimpleuit: et apud beroram
obdormiuit. vii. kalen. iulij.

De sancto Prospero episcopo &
confessore. Cap. vii.

Prosper episcopus aquitanic⁹ op
pido lemoniceñ. oratu
mus fuit. Qui sa clericus exi
stens oib⁹ p christo paupib⁹
erogatis de ciuitate sua eges
sus pegrinationis grā romā
adit: et leoni primo pape du
dum adhescit. Et cum eodē pa
riter multas epistolas ad di
uersas ecclesias conscripsit: in quibus errores
euycerit et nestorii tūc maxime pullulat̄e mi
rabiliter confutauit. Fuit eis omnī liberallissi
artii dogmate peritus: et tā diuine & humanae
philosophie studio plenius imbutus. Peregr
natione autem sua peracta dū reparari vel
let: leo papa per vīsus diuinitus admonetur: ut
prosperum in rhegyni episcopuz ordinare de
beat successoruz ipius vrbis presul: post dies
modicos morituro. Quod dū psp̄ didicisse:
diutiusq; pastoralē curā recusarer: randē sum
mo pontifici humiliter obediuit: ipm̄q; leo pa
pa in episcopum consecravit: et rhegyni ec
clesia destinavit. Et dum sanctus eidē ciuitati
sam p̄sumus eēt: episcopus qui tūc erat huma
nis exemplus est. Lū aut populus p eligendo
epo solicitareb⁹: p̄sbytero cuius seniori & san
ctissimo omnia que rome gesta fuerat diuinis
reuelant: et quia iam prosper sibi a deo esset das
tus: et a leone pōifice cōsecratus. Quā visionē
cum cleris & populus didicissent: ieri oes san
cto episcopo vnanimiter occurruit: et in pastore
suuz gratauerit suscipit. Qui gregem domini
cum verbo & exemplo sollicite pauit: et in sancti
tate vite perfectus in pace quieuit. vii. kalē. iu
lii: anno domini. cccclv. tempore hilarii pape:
et martiani impatoris. Sepultusq; fuit in basi
lica sancti apostolnaris: quā iuxta eadem vrbem
construxerat: vbi et quieuit usq; ad tēpus iohā
nis pape. vi. qui sedere cepit anno osi. cccccci.
regnante aliprādo christiano rege iōgobardo
ruz. Quā tēpore thomas rhegynus episcopus
ab ipso sancto per vīsum admonitus ecclesiam

Sextus

Ingentē fibi intra ciuitatē edificavit: et corpus
ipius suauissimo fragrans odore illuc transfu
lit. vii. kalē. decembri: vbi et ad presens iacet
in aculis prepolles. **H**ic sanctus vir simone
scholasticus et assertione veridicus multa opus
seula condidit: nostre fidei veritatem redolētia.
Nam chōnicā beati hironymi a tēpore valen
ti⁹ imperato: is usq; ad finē tēpox secūdū theo
dori⁹ proscutus est. **C**hronica etiā a cōditōe
primi hominis iuxta diuinarū scripturarū se
dem usq; ad mortē valentiani augusti: et capta
a gerserlico vrbem compōsuisse fertur. **L**ibum
aduersus opuscula cassiani suppresso nomine cu
dit. Epistole leonis pape aduersum euycerem
de natura christi & incarnatione ab hoc notare
credunt. **L**ibuz epigrammatū ex dictis angu
stini partim prosa partis metro exarauit. Ad iu
lianum volumen de vita contemplativa in tres
libros digestis. Et alia plura compilauit.

De sancto Gallicano martyre. Cap. viii.

Gallicanus

marty: apud ale
tādriam tēpore
iulianū apostate
passus ē. **H**ic enim
sub constantino magno impes
ratoe romani exercitus dux
fuit. Cum aut̄ gens scytharū
dattā & thracia occuparent: et
gallicanus dux gētlis contra
gentem predictā mitti deberer: constantinū con
stantini filiam sibi pro mercede laboris in vpo
rem petebat: quod etiā romani principes plus
rimū fieri postulabāt. Pater autē plurimū tri
stabatur sc̄ies filia sua a beata agnere sanata:
vt dictrum est super in eius legēda. v. kalen. fe
bruarii. in virginitatis proposito positum fact
ius occidi posse & ad cōsentum inclinari: vir
go tamen de domino confidens partis suas: vt
eam sibi spondeat cumvictor redibit: verū tamē
duas filias suas atticam & artemiā quas ex cō
iuge defuncta suscepit sp̄e gallican⁹ secū ma
nere permitterer: vt per eas mores & votum pa
tris sc̄ire posset: et ipsa duos p̄positos suos ger
manos eumuchos iohannē & paulum sibi conce
derer: in specie quaī maioris firmitatis: rogās
deum ut ipsum & filias ad christū conuerteter.
Que omnia cū essent implera gallican⁹ assump
tis iohanne & paulo & copiose exercitu profū
ciscitur: sed tame a scytharū gente eius exerci
tus frangitur: et in vrbē thraciā ab hosti
bus obsidetur. Eui iohannes & paulus dixerūt:
vt votum deo celi faceret et proculdubio victor
esset. Quod cum fecisset: statim iuuenis ferēs
crucem sibi apparuit: tūt sumēs gladium se se
queretur: admononit. Quem ille accipiens per
media castra iuit: et ad regē usq; deueniēs nul
lum occidēs solo timore precedētis vniuersos.

De sanctis in mense iunij occurrentibus. Fo. cxlvii.